[image: 2-ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  26   »         03                   2024 г.                                                          № 152
                          г. Острогожск

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере автомобильного транспорта
и в дорожном хозяйстве на территории городского
поселения - город Острогожск Острогожского
муниципального района Воронежской области

         В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения - город Острогожск
Острогожского муниципального района Воронежской области  , утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения - город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.10.2021 г. № 114, , Уставом городского поселения - город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области, администрация городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).
2. Утвердить ключевые показатели осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области и их целевые значения (приложение № 2).
3. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области .
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Острогожск Калашникова В.В.

ВРИО главы администрации городского
 поселения-город Острогожск                                                                          И.Б. Павлова

 Исп. Белокопытова К.А.
Согл.: Павленко Х.О.

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения –
город Острогожск Острогожского
муниципального района
Воронежской области
                                                                                                          от  _26.03._2024  г. №  152

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
5. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.
7. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения –
город Острогожск Острогожского
муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                от 26.03. _2024  г. №  152
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в в городском поселении – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области

	Ключевой показатель
	Целевое значение ключевого показателя, %

	1. Доля автомобильных дорог, в отношении которых не проводится работа по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них
	5

	2. Доля автомобильных дорог, отвечающих требованиям к дорожно-строительным материалам и изделиям
	95

	3. Доля соблюдения требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования
	90

image1.jpeg